
 
 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος: 20/12/2024 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    Αριθ. Πρωτ: 37426 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ       Αρ. Απόφ. Δημάρχου: 3946 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
Δ/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. Διάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες: Ε. Μακαριάδη 
Τηλ.: 2132030644 
E-mail: makariadi@dionysos.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ  

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 & την παρ. 1 
του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 και τον Νόμο 5056/2023 και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/Α’36/9-3-2021. 
4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα Κλεισθένης).  
5. Την υπ’ αρίθ. 205/2023  (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ)  απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε. 2024, 
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8673/26-1-2024 (ΑΠ Δήμου 
2446/29-1-2024) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

6. Την 184/1144/12-1-2024 (ΑΔΑ: ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3) Απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου 
όπως τροποποιήθηκε με την 3578/33754/14-11-2024 Απόφαση Δημάρχου 

7. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024, στον οποίο 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 70.7135.0021 με τίτλο 
«Προμήθεια Πυροσβεστικού Εξοπλισμού» 

8. Την υπ’ αριθμ. 24/2024 Μελέτη «Προμήθειας Ειδών Πυρόσβεσης-Πολιτικής 
Προστασίας» όπως συντάχθηκε και επικαιροποιήθηκε από την Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου συνολικού προϋπολογισμού 
37.134,28€ 

9. Το υπ’ αριθμ. 22796/2-8-2024 (24REQ015235556) Τεκμηριωμένο Αίτημα του 
διατάκτη περί της αναγκαιότητας πραγματοποίησης της δαπάνης. 

10. Την ΑΑΥ 777/2-8-2024 δέσμευση ποσού 37.134,28€ εις βάρος του Κ.Α. 
70.7135.0021 «Προμήθεια Πυροσβεστικού Εξοπλισμού» για το ο.ε. 2024. 

11. Την ανάγκη του Δήμου για τη σχετική προμήθεια 
 

ΑΔΑ: 9ΛΤΣΩ93-38Π



 
 

 2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
1. Εγκρίνουμε την 24/2024 Μελέτη Προμήθειας Ειδών Πυρόσβεσης-

Πολιτικής Προστασίας, όπως συντάχθηκε και επικαιροποιήθηκε από τη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου 

2. Εγκρίνουμε την Προμήθεια Ειδών Πυρόσβεσης-Πολιτικής Προστασίας 
Συνολικής δαπάνης 37.134,28€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% με την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρ. 118 ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρ. 50 ν. 4782/2021 και ισχύει. 

 
 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Αντιδήμαρχος 

Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων  
και 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
 
 

Νούση Λαμπρινή 
 

ΑΔΑ: 9ΛΤΣΩ93-38Π


		2024-12-20T11:46:58+0200
	Athens




